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Etelä-Suomi 

ASIA 

Kaapelin asentaminen merenpohjaan välille Mielis–Hummelholm ja valmis-

telulupa, Parainen  

HAKIJA  

Caruna Oy 

VIREILLETULOTIEDOT 

Hakemuksen vireilletulo 

Caruna Oy on 25.5.2020 Etelä-Suomen aluehallintovirastossa vireille pa-

nemassaan hakemuksessa hakenut lupaa sähkökaapelin asentamiseen 

merenpohjaan Storlandetin saaren pohjoisrannan Mielisin ja Hummelhol-

min saaren välille Nauvossa Paraisten kaupungissa sekä lupaa ryhtyä 

hankkeen toteuttamista valmisteleviin toimenpiteisiin ennen päätöksen 

lainvoimaiseksi tulemista.  

Luvan hakemisen peruste ja toimivaltainen lupaviranomainen  

Vesilain (587/2011) 3 luvun 3 §:n 1 momentin 5) kohta ja 1 luvun 7 §:n 1 

momentti  

ASIAN KUVAUS 

Taustatiedot  

Kaapeli rantautuu Mielisin pohjoisrannassa kiinteistöllä Södergård 445-

569-2-15 ja Hummelhomin etelärannassa Mielis fiskedelägarlag -nimisen 

osakaskunnan hallinnoimalla yhteiseen vesialueeseen 445-569-876-1 kuu-

luvalla vesijättöalueella kiinteistöjen Landbacken 445-569-2-3 ja Södergård 

välisen rajan kohdalla. Kaapeli kulkee yhteisellä vesialueella 445-569-876-

1. Hakija tekee rantautumiskiinteistöjen omistajien kanssa johtoalueen 

käyttöoikeussopimukset. 
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Vesitaloushanke 

Hankkeen tarkoituksena on mahdollistaa kesämökkikiinteistöjen liittäminen 

Caruna Oy:n sähköverkkoon. Asennettava käyttöjännitteeltään 20 kV:n 

keskijännitekaapeli (AHXAMKPJ-W 3x95) asennetaan vesisyvyyden ol-

lessa vähintään 2 m keskivedenkorkeudesta mitattuna laskemalla lautalta 

merenpohjaan, missä se pysyy tiiviisti paikallaan omalla painollaan. Ran-

noilla, joissa vesisyvyys on alle 2 m keskivedenkorkeudesta mitattuna, 

kaapeli kaivetaan pohjaan. Kaivettava matka on Mielisin rannassa noin 80 

m ja Hummelholmin rannassa noin 70 m. Kaivannot peitetään luonnollisen 

merenpohjan tasoon eikä maamassoja siirretä.   

Kaapelin pituus merialueella on noin 900 m ja vesisyvyys alituskohdan 

keskiosalla enimmillään yli 17 m. Kaapeli risteää Väyläviraston ylläpitämää 

ja hallinnoimaa Galtby–Vandrock–Taslot -väylää, jonka kulkusyvyys on 3,0 

m ja haraussyvyys -3,8 m. Hankealueella on Telia Finland Oyj:n käytöstä 

poistettu puhelinkaapeli. Asennustyöt tehdään siten, ettei puhelinkaapeli 

vaurioidu.  

Hankealueella ei ole Natura 2000 -verkostoon kuuluvia tai muita luonnon-

suojelualueita. Vesialuetta käytetään virkistysveneilyyn ja -kalastukseen. 

Rannoilla on vapaa-ajan kiinteistöjä. 

Hankkeesta ei hakijan arvion mukaan aiheudu oleellista haittaa vesialu-

eelle eikä sen käytölle. Kaapelin kaivusta pohjan alapuolelle aiheutuu vä-

häistä ja lyhytkestoista veden samentumista.  

Töiden suorittamiselle haetaan vesilain 3 luvun 16 §:n mukaista valmistelu-

lupaa ennen päätöksen lainvoimaiseksi tulemista, koska hanke on kiireelli-

nen. Työt on tarkoitus tehdä syksyllä 2020 ja ne kestävät muutaman päi-

vän. 

ASIAN KÄSITTELY 

Täydennykset 

Hakija on täydentänyt hakemustaan 5.6.2020. 

Tiedottaminen 

Hakemuksesta on tiedotettu julkaisemalla kuulutus ja hakemusasiakirjat 

aluehallintovirastojen verkkosivuilla (http://avi.fi/lupatietopalvelu) 

10.6.2020–17.7.2020. 

Tieto kuulutuksesta on julkaistu myös Paraisten kaupungin verkkosivuilla. 

Hakemuksesta on lisäksi erikseen annettu tieto niille asianosaisille, joita 

asia erityisesti koskee. 

https://tietopalvelu.ahtp.fi/Lupa/
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Aluehallintovirasto on pyytänyt hakemuksen johdosta lausunnon Varsinais-

Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnon-

varat -vastuualueelta, Paraisten kaupungilta ja kaupungin ympäristönsuo-

jeluviranomaiselta, Liikenne- ja viestintävirastolta (Traficom) sekä Väylävi-

raston meriväyläyksiköltä. 

 

Lausunnot 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympä-

ristö ja luonnonvarat -vastuualue on ilmoittanut, ettei se anna lausuntoa 

asiassa. 

Liikenne- ja viestintävirasto (Traficom) on todennut, että suunniteltu 

kaapelilinjaus alittaa Väyläviraston ylläpitämän Galtby–Vandrock–Taslot   

-väylän. Suunnitellun linjauksen välittömään läheisyyteen ei sijoitu meren-

kulun kelluvia turvalaitteita. Väylävirasto antaa tarvittaessa tarkemmat oh-

jeistukset väylän alituksesta. 

Kaapeli on painotettava merialituksen osalta pohjaan siten, että se pysyy 

kaikissa olosuhteissa paikoillaan. Kaapeli on merkittävä maastoon sen ta-

hattoman vahingoittamisen sekä siitä mahdollisesti muille aiheutuvien va-

hinkojen välttämiseksi. Kaapelin asentamisessa ja merkitsemisessä tulee 

noudattaa ohjetta Ilmajohtojen sekä kaapeleiden ja putkijohtojen asettami-

nen vesialueella (TRAFICOM/201106/03.04.01.01/2020) sekä määräystä 

Vesiliikennemerkit ja valo-opasteet sekä johtojen ja kaapeleiden merkitse-

minen (TRAFICOM/60474/03.04.01.00/2020). Maastomerkintöjen asetta-

misesta ja ylläpidosta vastaa kaapelin omistaja. 

Kaapelin asennuksessa on otettava huomioon hankealueella kulkeva vesi-

liikenne. Kaapelin omistaja vastaa tarvittavista vesiliikenteen liikennejärjes-

telyistä ja työalueen merkitsemisestä sekä työstä tiedottamisesta. 

Traficom toimii Suomen valtion merikarttaviranomaisena ja julkaisee Suo-

men meri- sekä järvialueilta painettuja ja elektronisia merikarttoja. Hank-

keesta vastaavan tulee ilmoittaa hankkeen valmistumisesta Traficomin 

verkkosivuilla olevalla valmistumisilmoituslomakkeella. Ilmoitukseen tulee 

liittää pohjaan asennetun kaapelilinjauksen toteutuneet koordinaattitiedot 

(”as laid -koordinaatit”) yleisesti käytössä olevassa paikkatietoformaatissa 

(esimerkiksi shapefile-, excel- tai .csv -tiedosto) sekä maastomerkinnän 

koordinaattitiedot numeerisessa muodossa. Valmistumisilmoituksen perus-

teella sähkökaapelilinjaus lisätään merikartalle ja maastomerkinnän tiedot 

tallennetaan tietokantaan. Valmistumisilmoitus on toimitettava Traficomille 

sen verkkosivujen kautta sähköisesti, sähköpostitse tai postitse. Valmistu-

misilmoituksessa tulee ilmoittaa asian diaarinumero Traficomissa TRAFI-

COM/254673/04.04.05.05/2020. 

Väyläviraston meriväyläyksikkö on todennut, että kaapelin suunnitellulla 

linjauksella sijaitsee Väyläviraston hallinnoima Galtby–Vandrock–Taslot  

-väylä. (VL 3: Hyötyliikenteen matalaväylä). Väylän kulkusyvyys on 3,0 m 

ja haraussyvyys -3,8 m. Väyläviraston näkemyksen mukaan kaapelin 
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asentamiselle ei ole estettä, kun asentaminen tehdään suunnitelman mu-

kaisesti. Väylävirasto suosittelee, että väylä alitetaan mahdollisimman lyhy-

esti eli kaapeli tulee asentaa poikittain väylän kulkuun nähden. Kaapeli tu-

lee asentaa merenpohjaan riittävästi painotettuna niin, että se painuu poh-

jaan tasaisesti ja pysyy paikallaan kaikissa olosuhteissa. Väylän kohdalla 

on varmistettava, että kaapeli sijoittuu väylän teoreettisen haraussyvyyden 

alapuolelle ja riittävälle etäisyydelle väylän kelluvista turvalaitteista (suosi-

tus 50 m).  

Asennustyö ei saa haitata vesiliikennettä. Asennustyö tulee mahdollisuuk-

sien mukaan tehdä vilkkaimman vesiliikennekauden 15.6.–15.8. ulkopuo-

lella. Mikäli asennustyö vaatii rajoituksia väylän käyttöön, tulee liikenteen 

rajoittamisesta sopia ennakkoon vähintään viikkoa aikaisemmin meriväylä-

yksikön kanssa kirjallisesti. Kaapelin merkitsemisestä maastoon on sovit-

tava Liikenne- ja viestintävirasto Traficomin kanssa.   

Kaapeli merkitään merikarttajulkaisuille ja tallennetaan Väyläviraston tieto-

kantaan. Asennustöiden jälkeen tulee hankkeesta vastaavan toimittaa val-

mistumisilmoitus Liikenne- ja viestintävirasto Traficomille. Valmistumisil-

moitukseen on liitettävä toteutumakartta ja luettelo kaapelilinjauksen koor-

dinaateista sekä tiedosto (esimerkiksi AutoCad -formaatissa) rakenteiden 

karttaan merkitsemistä varten. 

Muistutukset ja mielipiteet 

Hakemuksesta ei ole jätetty muistutuksia tai mielipiteitä.  

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU  

Vesitalouslupa 

Aluehallintovirasto myöntää Caruna Oy:lle luvan kaapelin asentamiseen 

merenpohjaan välille Mielis–Hummelholm Paraisten kaupungissa hake-

muksen (25.5.2020) ja sen täydennyksen mukaisesti. 

  

Aluehallintovirasto myöntää Caruna Oy:lle pysyvän käyttöoikeuden han-

ketta varten tarvittavaan osaan yhteisestä vesialueesta 445-569-876-1 Pa-

raisten kaupungissa. 

Hankkeesta ja myönnetystä vähäisestä pysyvästä käyttöoikeudesta ei en-

nalta arvioiden aiheudu vesilain mukaan korvattavaa edunmenetystä.  

 

 Luvan saajan on noudatettava vesilain säännöksiä ja seuraavia lupamää-
räyksiä.  
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Lupamääräykset  

1. Kaapeli on asennettava hakemuksen liitteenä olevan 25.5.2020 päivätyn 

kaapelireitin suunnitelmakartan (mittakaava 1: 5 000) mukaisesti.   

2.  Kaapeli on asennettava merenpohjaan riittävästi painotettuna niin, että se 

painuu pohjaan tasaisesti ja pysyy paikallaan. Alueilla, missä vesisyvyys 

keskivedenkorkeudesta mitattuna on alle 2,0 m, kaapeli mahdollisine pai-

noineen on upotettava merenpohjaan tehtävään kaivantoon ja peitettävä 

tai muutoin suojattava.  

 

 Kaapeli on asennettava riittävästi painotettuna Väyläviraston ylläpitämän 

Galtby–Vandrock–Taslot -väylän kohdalla väylän teoreettisen haraussyvyy-

den -3,8 m alapuolelle tarvittaessa kaivamalla kaapeli painoineen meren-

pohjan alapuolelle ja peittämällä kaivanto. Väylä on pyrittävä alittamaan 

mahdollisimman lyhyesti eli poikittain väylän kulkuun nähden.   

 

3.  Asennustöitä ei saa tehdä 15.6.–15.8. 

 

Luvan saaja vastaa tarvittavista vesiliikenteen liikennejärjestelyistä, työalu-

eiden merkitsemisestä sekä työstä tiedottamisesta.  

 

Jos työt tehdään vesialueen ollessa jäässä, on kohdat, joissa työn vuoksi 

jäätä on rikottu tai jään kantavuus on huonontunut, merkittävä asianmukai-

sesti. 

 

Luvan saajan on sovittava kunkin kaapelin rantautumiskiinteistön omista-

jien kanssa kaapelin rakentamisesta kiinteistölle ennen kiinteistölle raken-

tamista. 

4.  Työt on tehtävä työalueella mahdollisesti olevia muita johtoja ja kaapeleita 

vaurioittamatta. Kaapelin ja kaapelireitillä mahdollisesti olevien muiden joh-

tojen tai kaapeleiden tai muiden rakenteiden risteämiskohdissa kaapelin 

asentaminen on tehtävä siten, ettei olemassa olevien rakenteiden kunnos-

sapitomahdollisuus nykyisestään heikkene. 

5.  Kaapelin asennuksessa ja merkitsemisessä tulee noudattaa Liikenne- ja 

viestintäviraston (Traficom) ajantasaisia ohjeita. Merkintään käytettävät ra-

kenteet on pidettävä kunnossa.  

6.  Töiden päätyttyä rakennuspaikat on saatettava asianmukaiseen ja maise-

mallisesti hyväksyttävään kuntoon. 

7. Kaapeli on pidettävä tarkoitustaan vastaavassa kunnossa. 

8. Töiden suorittamisesta mahdollisesti aiheutuva ja välittömästi ilmenevä 

edunmenetys on viipymättä korvattava asianomaiselle edunmenettäjälle. 
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9. Työt on aloitettava ja saatettava olennaisilta osiltaan loppuun kolmen vuo-

den kuluessa siitä lukien, kun tämä päätös on tullut lainvoimaiseksi. Muu-

ten lupa ja myönnetty käyttöoikeus raukeavat. 

10. Töiden aloittamisesta on etukäteen ilmoitettava kirjallisesti Varsinais-Suo-

men elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat 

-vastuualueelle, Paraisten kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle 

sekä tarkoituksenmukaisella tavalla asianosaisille vesi- ja maa-alueiden 

omistajille. 

Luvan saajan on tarvittaessa oltava viimeistään viikkoa ennen töiden aloit-

tamista yhteydessä Väyläviraston meriväyläyksikön Turun toimipisteeseen 

sopimiseksi mahdollisesta väylän liikennöinnin rajoittamisesta asennustöi-

den aikana. 

11. Hankkeen valmistumisesta on 60 päivän kuluessa ilmoitettava kirjallisesti 

Etelä-Suomen aluehallintovirastolle, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- 

ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle, Parais-

ten kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä Liikenne- ja viestintä-

virastolle (Traficom). 

Valmistumisilmoitukseen on liitettävä kaapelin lopullista sijaintia merialu-

eella osoittava kartta paikannustietoineen ja pituusleikkauspiirustus sekä 

selvitys kaapelin merkintätavasta. Paikannustiedot on toimitettava Trafico-

mille sen vaatimassa muodossa (kaapelilinjauksen ja maastomerkinnän 

koordinaattitiedot).  

Valmistelulupa 

Aluehallintovirasto oikeuttaa Caruna Oy:n ryhtymään hankkeen toteutta-

mista valmisteleviin toimenpiteisiin jo ennen päätöksen lainvoimaiseksi tu-

lemista. Valmistelulupa käsittää kaikki työvaiheet. 

Luvan saajan on ennen toimenpiteisiin ryhtymistä asetettava Lounais-Suo-

men aluehallintoviraston peruspalvelut, oikeusturva ja luvat -vastuualueelle 

1 000 euron suuruinen vakuus niiden vahinkojen, haittojen ja kustannusten 

korvaamisesta, jotka päätöksen kumoaminen tai luvan määräysten muutta-

minen voi aiheuttaa.  

PERUSTELUT 

Vesitalousluvan perustelut 

Hanke on tarpeen sähkönsaannin turvaamiseksi lomakiinteistöillä Hummel-

holmin saaressa. Hanke ei lupamääräysten mukaisesti toteutettuna sanot-

tavasti loukkaa yleistä tai yksityistä etua. Asennustyöt tulee tehdä vesilain 
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2 luvun 7 §:n mukaisesti siten, että vesialueelle ja vesiluonnolle aiheutuu 

mahdollisimman vähän haittaa.     

Valmisteluluvan perustelut 

Valmistelevat toimenpiteet voidaan suorittaa tuottamatta muulle vesien 

käytölle tai luonnolle ja sen toiminnalle huomattavaa haittaa. Luvassa tar-

koitetut työt ovat sellaisia, että niiden suorittamisen jälkeen olot voidaan 

olennaisilta osin palauttaa entisen veroisiksi siinä tapauksessa, että lupa-

päätös kumotaan tai sen määräyksiä muutetaan. 

VASTAUS LAUSUNNOISSA ESITETTYIHIN VAATIMUKSIIN 

Aluehallintovirasto ottaa lausunnot huomioon luparatkaisusta ja lupamää-

räyksistä ilmenevällä tavalla. 

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 

Vesilain (587/2011) 2 luvun 12 § sekä 3 luvun 4 §:n 1 momentin 1) kohta, 

16 § ja 17 §  

KÄSITTELYMAKSU 

Käsittelymaksu on 1 910 euroa.  

 

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelu-

keskuksesta. 

 

Käsittelymaksu määräytyy aluehallintovirastojen maksuista vuosille 2019 ja 

2020 annetun valtioneuvoston asetuksen (1244/2018) mukaisesti. Asetuk-

sen liitteenä olevan maksutaulukon mukaan vesilain 3 luvun mukaisen joh-

toa koskevan hakemuksen käsittelystä perittävän maksun suuruus on  

1 910 euroa.  

TIEDOTTAMINEN 

Päätös  

Caruna Oy 

Paraisten kaupunki 

Paraisten kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen  

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja 

luonnonvarat -vastuualue  

Liikenne- ja viestintävirasto (Traficom) 

Väyläviraston meriväyläyksikkö 

Suomen ympäristökeskus 
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Päätöksestä tiedottaminen 

Päätöksen antamisesta ilmoitetaan niille, joille hakemuksesta on annettu 

erikseen tieto, sekä niille, jotka ovat tehneet muistutuksen tai ilmaisseet 

mielipiteensä asiassa.  

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuk-

sen ja päätöksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla (http://avi.fi/lupatieto-

palvelu).  

Tieto kuulutuksesta julkaistaan Paraisten kaupungin verkkosivuilla. 

MUUTOKSENHAKU  

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

LIITE  

Valitusosoitus 

ASIAN KÄSITTELIJÄT 

Asian on ratkaissut ympäristöylitarkastaja Merilin Vartia ja esitellyt ympäris-

tölakimies Saku Hurskainen. 

 

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä 

on asiakirjan viimeisellä sivulla.

http://avi.fi/lupatietopalvelu
http://avi.fi/lupatietopalvelu


   Liite 

 

VALITUSOSOITUS 
 

Valitusviranomainen Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätökseen saa hakea valittamalla muutosta 
Vaasan hallinto-oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan 
samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.   

 

Valitusaika Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätök-
sen tiedoksisaannista sitä määräaikaan lukematta. Tiedoksisaannin katsotaan ta-
pahtuneen seitsemäntenä (7.) päivänä päätöksen julkaisemisajankohdasta. Vali-
tusaika päättyy 14.9.2020. 

  
Valitusoikeus Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, ter-

veyden- tai luonnonsuojelun tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toi-
mivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalueen kunnat ja 
niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
kukset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset. 

 
Valituksen sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 

-  päätös, johon haetaan muutosta 
-  valittajan nimi, kotikunta ja mihin valitusoikeus perustuu 
-  postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa kos-

kevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttuvat, on 
niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle) 

-  miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta  
-  mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
-  perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
-  valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää 

toimiteta sähköisesti (faxilla tai sähköpostilla) 
 

Valituksen liitteet Valituskirjelmään on liitettävä 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-

semmin toimitettu viranomaiselle 
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys 

asiamiehen toimivallasta 
 

Valituksen toimittaminen  
 

 Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeudelle. Vali-
tuksen voi tehdä hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoit-
teessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. Valituskirjelmä liittei-
neen voidaan myös lähettää postitse, faxina tai sähköpostilla.  

 
Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen 
virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (faxina tai sähköpostilla) toimitetun valitus-
kirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa 
tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päätty-
mistä. 
 

Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamon yhteystiedot 
 

 käyntiosoite:  Korsholmanpuistikko 43, 4. krs 
postiosoite:  PL 204, 65101 Vaasa 
puhelin:   029 56 42780 
faksi:   029 56 42760 
sähköposti:  vaasa.hao@oikeus.fi  
aukioloaika:   klo 8–16.15 

 

Oikeudenkäyntimaksu Vaasan hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimaksu 
on 260 euroa.  Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutok-
senhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myöskään peritä 
eräissä asiaryhmissä eikä myöskään, mikäli asianosainen on muualla laissa va-
pautettu maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on valituskirjelmä-
kohtainen.    

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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